
P S M 9 0 3

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

VISTO: el IX Encuentro Iberoamericano de Escuelas e Institutos de 

Administración Pública, que se llevará a cabo en la ciudad de Brasilia, 

República Federativa de Brasil, los días 4 y 5 de setiembre del 

presente año;

RESULTANDO: I) que el Centro Latinoamericano de Administración 

para el Desarrollo (CLAD), ha convocado al Señor Director de la 

Oficina Nacional del Servicio Civil, Dr. Conrado Ramos, para participar 

en el referido evento;

Servicio Civil ha comunicado que quien participará, será el Gerente de 

la Escuela Nacional de Administración Pública de dicha Oficina 

Nacional, Lie. Oscar Centurión;

CONSIDERANDO: I) que la trascendencia del citado evento justifica 

la concurrencia al mismo del mencionado funcionario;

Señor Gerente de la Escuela Nacional de Administración Pública, Lie. 

Oscar Centurión, para participar en el evento;

Administración para el Desarrollo (CLAD) cubrirá los costos de 

estadía, alimentación, transporte aéreo internacional y traslados 

internos;

representante de la Oficina Nacional del Servicio Civil que se designa 

viajará el día 3 de setiembre de 2023 y regresará el día 6 del mismo 

mes y año;

Montevideo, 0 1 SEP 2023

II) que el señor Director de la Oficina Nacional del

II) que corresponde designar en Misión Oficial al

III) que el Centro Latinoamericano de

IV) que, por razones de itinerarios de vuelo, el

2o2 i  £ -6 -0000223

Expediente N°: 2023-2-8-0000225

Folio n° 25_PS4903.pdf



V) que la Misión comprenderá los días 3 al 6 

de setiembre de 2023 inclusive;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el 

Decreto N° 108/015, de 7 de abril de 2015 y numeral I o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de I o de abril de 2020, 

en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

216/021, de 3 de noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas

I o.- Desígnase en Misión Oficial al Gerente de la Escuela Nacional de 

Administración Pública, Lie. Oscar Centurión, los días 3 al 6 de 

setiembre de 2023, para participar en el IX Encuentro 

Iberoamericano de Escuelas e Institutos de Administración Pública, 

que se llevará a cabo en la ciudad de Brasilia, República Federativa 

de Brasil, los días 4 y 5 de setiembre del presente año.

2 o .-  Comuniqúese.

RESUELVE:

Dr. Rodrigo Ferres Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República

Expediente N°: 2023-2-8-0000225

Folio n° 26_PS4903.pdf



Presidencia
EXPEDIENTE Nº 
2023-2-8-0000225

Oficina Actuante: ACUERDOS
Fecha: 07/09/2023 17:43:17
Tipo: TRAMITAR

DOCUMENTO FIRMADO POR EL SEÑOR PROSECRETARIO.-

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2023-2-8-0000225-PS4903.pdf Sí

Firmante:
GABRIELA CARDOZO

Expediente N°: 2023-2-8-0000225

Folio n° 27ApiaDocumentum


